
I

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И Р1АУКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ-ОБЛАСТИ

П Р И К А З
y j ,  О-У. f& C s-F  №  У 'У с Р

Волгоград

Об утверждении изменений в Устав государственного казенного
общеобразовательного учреждения "Дубовская школа-интернат"

4

Приказываю:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав государственного 

казенного общеобразовательного учреждения ^Дубовская 
школа-интернат" (далее именуется -  Устав).

2. Исполняющему обязанности директора государственного 
казенного общеобразовательного учреждения "Дубовская школа- 
интернат" :

2.1. Обеспечить в уставленном порядке государственную 
регистрацию изменений в Устав.

2.2. В течение десяти рабочих дней со дня государственной 
регистрации изменений в Устав представить в комитет образования 
и науки Волгоградской области и в комитет по управлению 
государственным имуществом Волгоградской области:

а) копии изменений в Устав с отметкой о государственной 
регистрации; >

б) копии свидетельства о внесении записи в Единый 
государственный реестр’юридических лиц.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего 
обязанности заместителя председателя комитета -  начальника отдела 
специального образования и защиты прав детей комитета образования 
и науки Волгоградской области Т.В.Смирнову.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета 
образования и науки 
Волгоградской области Л.М.Савина



ПРИНЯТЫ УТВЕРЖДЕНЫ

Общим собранием работников 
государственного казенного 
общеобразовательного учреждения 
"Дубовская школа-интернат"

приказом комитета 
образования и науки 
Волгоградской области

Протокол от o t / / - f t ,  №  S от -/'о. О У У ¥ l

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

государственного казенного общеобразовательного учреждения 
"Дубовская школа-интернат"

Внести в Устав государственного казенного общеобразовательного 
учреждения "Дубовская школа-интернат" следующие изменения:

1. В разделе 2 "Предмет, цели и виды деятельности Образовательной 
организации" пункт 2.9 дополнить абзацем десятым следующего 
содержания:

"организация отдыха и оздоровления детей в каникулярный период 
в соответствии с требованиями Санитарно-эпидемиологических правил 
и норм".

| ИФНС Россия по Дзержинскому 
1 району г. Волгограда 
I наименование регистрирующего органа

! в единый государственный реестр 
I юридических лиц внесена запись

Vj-^ow й ______ 2С ^
\о  гщ ч о^~ч> W rcL ___

7.VT Д м. м \Ч  "Ы Д о  ̂ ____

I Экземпляр документа хранится в 
| регистрирующем органе



КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

* £  б \  о з :  & г о - / 6 № # £ Р

Волгоград

Об утверждении изменений
в Устав государственного казенного специального (коррекционного) 

образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников
с ограниченными возможностями здоровья "Дубовская специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида"

В целях приведения Устава государственного казенного специального 
(коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Дубовская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида" 
в соответствие с Федеральным законом от 05 мая 2014 г. № 99-ФЗ "О внесении 
изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской 
Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации" п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав государственного 
казенного специального (коррекционного) образовательного учреждения для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья 
"Дубовская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат VIII вида" (далее -  изменения в Устав).

2. Мельниковой Л.Н., директору казенного специального
(коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Дубовская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида":

2.1. Обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию 
изменений в Устав;

2.2. В течение десяти рабочих дней со дня государственной регистрации 
изменений в Устав представить в комитет образования и науки Волгоградской 
области и в комитет по управлению государственным имуществом 
Волгоградской области:

а) копии изменений в Устав с отметкой о государственной регистрации;
б) копии свидетельства о внесении записи в Единый государственный 

реестр юридических лиц.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Председатель комитета 
Волгоградской области



КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Волгоград

О согласовании новой редакции Устава государственного казенного 
общеобразовательного учреждения «Дубовская школа-интернат»

В соответствии со статьей 10 Закона Волгоградской области от 
06.12.1999 № 335-ОД «О порядке управления и распоряжения
государственной собственностью Волгоградской области», постановлением 
Администрации Волгоградской области от 20.12.2010 № 691-п
«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации государственных учреждений Волгоградской области, а также 
утверждения уставов государственных учреждений Волгоградской области и 
внесения в них изменений» и обращением комитета образования и науки 
Волгоградской области от 18.11.2015 № 16-03-06/3608:

1. Согласовать Устав государственного казенного 
общеобразовательного учреждения «Дубовская школа-интернат» 
(новая редакция) в части наделения и распоряжения государственным 
имуществом.

Председатель комитета Н.Н. Жукова



УТВЕРЖДЕНЫПРИНЯТЫ

щим соб 
СС(к)ОУ

•токол от
:

отников 
С(к)ОШИ

№  <5~

!! приказом комитета 
образования и науки 
Волгоградской области

от 2 6 .0 5  2,045  № 4 2 2

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
государственного казенного специального (коррекционного)

образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья "Дубовская специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида"

Внести в Устав государственного казенного специального 
(коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья "Дубовская 
специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 
VIII вида" следующие изменения:

1. В разделе 1 "Общие положения":
1) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
"1.6. Учредителем Учреждения является Волгоградская область. 

Функции и полномочия учредителя осуществляются комитетом образования 
и науки Волгоградской области (далее именуется -  Учредитель).";

2) пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
"1.7. Учреждение в своей деятельности руководствуется 

законодательством Российской Федерации, законодательством 
Волгоградской области и настоящим Уставом.";

3) пункт 1.10 изложить в следующей редакции:
"1.10. Учреждение в соответствии с лицензией на осуществление 

образовательной деятельности выдает лицам с ограниченными 
возможностями здоровья (с различными формами умственной отсталости) 
свидетельство об обучении.".

2. В разделе 3 "Организация образовательного процесса":
пункт 3.19 изложить в следующей редакции:
"3.19. Выпускникам Учреждения выдается в установленном порядке 

свидетельство об обучении.".
3. В разделе 5 "Учредитель":
1) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
"5.1. Учредителем Учреждения является Волгоградская область. 

Функции и полномочия Учредителя осуществляются комитетом образования 
и науки Волгоградской области (далее именуется - Учредитель).";

2) в пункте 5.2:
в подпункте "к" слово - "Правительством" заменить словом 

"Администрацией";



2

в абзаце четырнадцатом слово "министерством" заменить словом 
"комитетом".

4. В пунктах 8.1, 8.3, 8.7 раздела 8 "Имущество Учреждения" слово 
"министерство" заменить словом "комитет" в соответствующих падежах.

5. В раздел 10 "Реорганизация и ликвидация Учреждения и изменение 
его типа":

1) пункт 10.1 изложить в следующей редакции:
"10.1. Решение о реорганизации (слиянии, присоединении, разделении, 

выделении, преобразовании), об изменении типа, о ликвидации Учреждения 
принимается Администрацией Волгоградской области в форме 
постановления.

Решение о реорганизации или ликвидации Учреждения допускается на 
основании положительного заключения комиссии по оценке последствий 
такого решения.

Проект постановления Администрации Волгоградской области 
о реорганизации, об изменении типа, о ликвидации Учреждения готовится 
Учредителем.";

2) в пункте 10.2 слово "Правительством" заменить словом 
"Администрацией";

3) пункт 10.3 изложить в следующей редакции:
"10.3. При ликвидации Учреждения после издания постановления 

Администрации Волгоградской области о ликвидации Учреждения 
Учредитель обязан в порядке, установленном Администрацией
Волгоградской области:

в течение трех рабочих дней после даты принятия данного решения 
сообщить в письменной форме об этом в уполномоченный государственный 
орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, 
для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи 
о том, что Учреждение находится в процессе ликвидации, а также 
опубликовать сведения о принятии данного решения в порядке, 
установленном законом;

назначить ликвидационную комиссию;
установить порядок и сроки ликвидации Учреждения в соответствии 

с Гражданским кодексом Российской Федерации.
С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят 

полномочия по управлению делами Учреждения. Ликвидационная комиссия 
от имени ликвидируемого Учреждения выступает в суде. Ликвидационная 
комиссия обязана действовать добросовестно и разумно в интересах 
ликвидируемого Учреждения, а также ее кредиторов.";

4) в пункте 10.8 слова "на цели развития образования" заменить 
словами "в бюджет Волгоградской области".

6. Раздел 11 "Порядок внесения изменений в Устав Учреждения" 
изложить в следующей редакции:

"11. Порядок внесения изменений в Устав Учреждения.



3

11.1. Изменения в Устав Учреждения принимаются на общем 
собрании работников Учреждения.

11.2. Изменения в настоящий Устав утверждаются Учредителем по 
согласованию с комитетом по управлению государственном имуществом 
Волгоградской области в установленном порядке.

11.3. Учреждение в течение десяти рабочих дней со дня 
государственной регистрации изменений в Устав представляет Учредителю и 
в комитете по управлению государственным имуществом Волгоградской 
области:

а) копии изменений в Устав с отметкой о государственной 
регистрации;

б ) копии свидетельства о государственной регистрации юридического 
лица.".

Директор ГКС(к)ОУ 
"Дубовская С(к)ОШИ" Л.Н.Мельникова



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 апреля 2015 г. № 201-п

О переименовании государственных образовательных учреждений, 
подведомственных комитету образования и науки 

Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации", постановлением Администрации 
Волгоградской области от 20 декабря 2010 г. № 693-п "О порядке 
осуществления органами исполнительной власти Волгоградской области 
функций и полномочий учредителя государственного учреждения 
Волгоградской области" Администрация Волгоградской области 
п о с т а н о в л я в  т:

1. Переименовать государственные образовательные учреждения, 
подведомственные комитету образования и науки Волгоградской области, 
согласно приложению.

2. Комитету образования и науки Волгоградской области до 01 декабря 
2015 г. осуществить необходимые мероприятия по переименованию 
государственных образовательных учреждений, указанных в приложении 
к настоящему постановлению.

3. Комитету по управлению государственным имуществом Волго­
градской области до 01 января 2016 г. внести соответствующие изменения 
в Реестр объектов государственной собственности Волгоградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Губернатора Волгоградской области Е.А.Харичкина,

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.Губернато
Волгоградско* А.А.Федюнии



11РИЛОЖЕНИЕ

к постановлению 
Адм и н истрации 
Волгоградской области

от 22 апреля 2015 г. № 201

ПЕРЕЧЕНЬ

образовательных учреждений, подведомственных комитету образования 
и науки Волгоградской области, подлежащих переименованию

№ Наименование государственного Наименование государственной
п/п учреждения образовательной организации

(после переименования)
1 2 3

1. Государственное бюджетное образова- государственное бюджетное профес- 
тельное учреждение начального профес- сиональное образовательное учреждение 
еионального образования "Профес- "Профессиональное училище № 1" 
сиональное училище №  1Е

2. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение начального профес­
сионального образования "Профес­
сиональное училище Я» 3"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Профессиональное училище № 3"

3. Государственное бюджетное образова- государственное бюджетное профес- 
тельиое учреждение начального профес- сиональное образовательное учреждение 
еионального образования "Профес- "Профессиональное училище № 4" 
сиональное училище № 4"

4. Государственное бюджетное образова- государственное бюджетное профес- 
тельное учреждение начального профес- сиональное образовательное учреждение 
еионального образования "Профес- "Профессиональное училище № 6" 
сиональное училище № 6"

5. Государственное бюджетное образова- государственное бюджетное профес- 
тельное учреждение начального профес- сиональное образовательное учреждение 
еионального образования "Профес- "Профессиональное училище № Ц" 
сиональное училище № 11"

6. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение начального профес­
сионального образования "Профес­
сиональное училище № 13 имени
дважды Героя Социалистического Труда 
В.ИЛИтепо"

7. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение начального профес­
сионального образования "Профес­
сиональный лицей № 15 имени Героя 
Советского Союза А.П.Маресьева"

8. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение начального профес­
сионального образования "Профес­
сиональное училище № 18"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Профессиональное училище № 13 имени 
дважды Героя Социалистического Труда 
В.ШПтепо"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Профессиональный лицей № 15 имени 
Героя Советского Союза АТТМаресьева"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Профессиональное училище № 18"



№ Наименование государственного Наименование государственной
п/п учреждения образовательной организации 

(после переименования)
1 2 Н 3
9. Государственное бюджетное образова­

тельное учреждение начального профес­
сионального образования "Профес­
сиональное училище № 22"

10. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение начального профес­
сионального образования "Профес­
сиональное училище №  26"

11. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение начального профес­
сионального образования "Профес­
сиональное училище № 28 имени адми­
рала флота II. Д. Сергеева"

12. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение начального профес­
сионального образования "Профес­
сиональное училище №31"

13. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение начального про< >ес- 
сионаяыгого образования "Профес­
сиональное училище № 33"

14. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение начального профес­
сионального образования "Профес­
сиональное училище № 40"

15. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение начального профес­
сионального образования "Профес­
сиональное училище № 44"

16. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение начального профес­
сионального образования "Профес­
сиональное училище № 45"

17. Государственное автономное образова­
тельное учреждение начального профес­
сионального образования "Профес­
сиональное училище № 46"

18. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение начального профес­
сионального образования "Профес­
сиональное училище № 47"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Профессиональное училище № 22"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Профессиональное училище № 26"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский техникум водного 
транспорта имени адмирала флота 
Н.Д. Сергеева"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Профессиональное училище № 31”

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"11рофессионалыюе училище № 33"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Профессиональное училище № 40"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Профессиональное училище №  44"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Профессиональное училище № 45"

государственное автономное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Профессиональное училище № 46"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Профессиональное училище № 47"

19. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение начального профес­
сионального образования "Казачье кадет ­
ское профессиональное училище № 48"

20. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение начального профес­
сионального образования "Профес­
сиональное училище № 49"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Казачье кадетское профессиональное 
училище № 48"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Профессиональное училище № 49"



3

№ Наименование государственного 11аименовагше государственной
п/п учреждения образовательной орг анизации 

(после переименования)
1 2 3

21. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение начального профес­
сионального образования "Профес­
сиональное училище № 50"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Профессиональное училище № 50"

22. Государственное бюджетное образова- государственное бюджетное нрофес- 
тельное учреждение начального профес- сионшгьное образовательное учреждение 
сионального образования "Профес- "Профессиональное училище №> 53" 
сиональное училище №  53"

23. Государственное казенное образователь­
ное учреждение начального профес­
сионального образования "Профес­
сиональное училище № 54"

24. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение начального профес­
сионального образования "Профес­
сиональное училище № 55"

25. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение начального профес­
сионального образования "Профес­
сиональное училище № 58"

государственное казенное профес- • 
сиональное образовательное учреждение 
"Профессиональное училище № 54"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Профессиональное училище № 55"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Профессиональное училище №> 58"

26. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение начального профес­
сионального образования "Профес­
сиональное училище № 62"

27. Государственное автономное образова­
тельное учреждение начального профес­
сионального образования "Профессио­
нальный лицей им. Александра Невского"

28. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Арчедииский 
лесной колледж"

29. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Быковский 
аграрный техникум"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Профессиональное училище №? 62"

государственное автономное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Профессиональный лицей им.Александра 
Невского"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Арчедииский лесной колледж"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Быковский аграрный техникум"

30. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Волго­
градский индустриальный техникум"

31. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования - "Волго­
градский колледж ресторанного сервиса 
и торговли"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский индустриальный техникум"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский колледж ресторанного 
сервиса и торговли"



4

№ 1 ̂ именование государственного Наименование государственной
П/П учреждения образовательной организации 

(после переименования)
1 2 3

32. Государственное бюджетное образова- государственное бюджетное профес- 
тедьное учреждение среднего профес- сиональное образовательное учреждение 
сиоиального образования "Волго- "Волгоградский колледж управления и 
градский колледж управления и новых новых технологий"
технологий"

33. Государственное автономное образова­
тельное учреждение среднего профес- 
сповального образования "Волгоградский 
медико-жологичесюш техникум"

34. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Волго­
градский педагогический колледж"

35. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Волго­
градский политехнический колледж 
имени B J 1.Вернадского”

36. Государственное автономное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Волго­
градский профессионально-технический 
колледж"

37. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Волго­
градский профессиональный техникум 
кадровых ресурсов"

38. Государственное автономное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Волго­
градский сониалыю-педшогический 
колледж"

государственное автономное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский медико-экологический 
техникум"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Волгоградским педагогический колледж"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский ишштехнический колледж 
имени В.И. Вернадского"

государственное автономное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский профессионально-техни­
ческий колледж"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский професшотшгый техникум 
кадровых ресурсов"

государственное автономное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский шдиаяьно-педагошческий 
колледж"

39. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Волгоградский 
социально-экономический техникум"

40. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Волго­
градский строительный техникум"

41. Государственное автономное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Волго­
градский техникум железнодорожного 
транспорт и коммуникаций"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский социально-экономический
техникум"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский строительный техникум"

государственное автономное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский техникум железнодорож­
ного транспорта и коммуникаций"

жштжшшттжжтжжття тмтттжётж



5

/
№ Наименование государствоiнаго 1 Гаименоваиие государственной
п/п учреждения образовательной организации 

(после переименования)
1 2 3

42. Государсгвениое бюджетное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Волгоградский 
техникум нефтяного и газового машино­
строения имени Героя Советского Союза 
Н.Сердюкова"

43. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Волго­
градский техникум энергетики и связи"

44. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Волго­
градский технический колледж"

45. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Волго­
градский технологический колледж"

46. Г осударственное бюджетное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Волгоградский 
экономико-технический колледж"

47. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Волго­
градский энергетический колледж"

48. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Волжский 
машин остроитеяьный техникум"

49. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Волжский 
политехнический техникум"

50. Государсгвениое автономное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Волжский 
ггромьшшегшо-технологический техникум"

51. Государсгвениое бюджетное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Дубовский 
зооветеринарный колледж имени Героя 
Советского Союза А.А.Шарова"

52. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Дубовский 
педагогический колледж"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский техникум нефтяного 
и газового машиностроения имени Героя 
Советского Союза Н.Сердюкова"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский техникум энергетики 
и связи"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский технический колледж"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский технологический кол­
ледж"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский экономико-технический 
колледж"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский энергетический колледж"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Волжский машиностроительный техни­
кум"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Волжский политехнический техникум"

государственное автономное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Волжский промышленно-технологический 
техникум"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Дубовский зооветеринарный колледж
имени Героя Советского Союза 
А.А.Шарова"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Дубовский педагогический колледж"

. ■" -■ ДДД: : . .. .. ■ ДД : ДД Д Д ДДД::-Д:Д:Д:: :Д



6

№ Наименование государственного Наименование государственной
п/п учреждения образовательной организации 

(после переименования)
1 2 3

53. Государственное автономное образова- государственное автономное профес-
тельное учреждение среднего профее- сиональное образовательное учреждение 
сионального образования "Еланский "Еланский аграрный колледж"-- 
аграрный колледж"

54. Государственное бюджетное образова- государственное бюджетное профес-
тельное учреждение среднего профес- сионалыюе образовательное учреждение 
сионального образования "Жирновский "Жирновский нефтяной техникум" 
нефтяной техникум"

55. Государственное бюджетное образова- государственное бюджетное профес-
тельное учреждение среднего профес- сиональное образовательное учреждение 
сионального образования "Жирновский "Жирновский педагогический колледж" 
педагогический колледж"

56. Государственное бюджетное образова- государственное бюджетное профес-
тельное учреждение среднего профес- сиональное образовательное учреждение 
сионального образования "Камы- "Камышинский педагогический колледж" 
шинский педагогический колледж"

57. Государственное автономное образова- государственное автономное профес-
тедьное учреждение среднего профес- сиональное образовательное учреждение 
сионального образования "Камышин- "Камышинский политехнический кол- 
ский политехнический колледж" ледж"

58. Государственное бюджетное образова- государственное бюджетное нрофес-
телыюе учреждение среднего профес- сиональное образовательное учреждение 
сионального образования "Котовский "Котовский промыншешю-экономический 
промьшшенно-экономический техникум" техникум"

59. Государственное бюджетное образова- государственное бюджетное профес-
тельное учреждение среднего профес- сиональное образовательное учреждение 
сионального образования "Новоап- "Новоаннинский сельскохозяйственный 
пинский сельскохозяйствешгый колледж" кодтедж"

60. Государственное бюджетное образова- государственное бюджетное профес-
тельное учреждение среднего профес- сиональное образовательное учреждение 
сионального образования "Палласовский "Палласовский сельскохозяйственный 
сельскохозяйственный техникум" техникум"

61. Государственное бюджетное образова- государственное бюджетное профес-
тельиое учреждение среднего профес-. сиональное образовательное учреждение 
сионального образования "Себряковский "Себряковский технологический техни- 
технолошческий техникум" кум"

62. Государственное бюджетное образова- государственное бюджетное профее-
телыюе учреждение среднего профес- сиональное образовательное учреждение 
сионального образования "Серафиме- "Серафимовичский техникум механиза- 
вичский техникум механизации сель- ции сельского хозяйства"
ского хозяйства"

63. Государственное бюджетное образова- государственное бюджетное ирофес-
тельиое учреждение среднего профес- сиональное образовательное учреждение 
сионального образования "Сурови- "Суровикинекий агропромышленный 
кинский агропромьипленный техникум" техникум"



7

№ Нан менование государственного 11аименование государственной
п/п учреждения образовательной организации 

(после переименования)
1 2 'S

64. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Урюпинский 
агропромышленный техникум”

65. Государственное бюджетное образова­
тельное учреждение среднего профес­
сионального образования "Фроловский 
промышленно-экономический техникум"

66. Государственное казенное специальное 
(коррекционное) образовательное учреж­
дение для обучающихся, воспитан­
ников с ограниченными возможностями 
здоровья "Волгоградская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида № 1"

67. Государственное казенное специальное 
(коррекционное) образовательное учреж­
дение для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья 
"Волгоградская специальная (коррек­
ционная) общеобразовательная школа- 
интернат VIII вида № 2"

68. Государственное казенное специальное 
(корреишовное) образовательное учреж­
дение для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными гтможноегями здоровья 
"Волгоградская специальная (коррек­
ционная) общеобразовательная школа- 
интернат VIII вида№  3”

69. Государственное казенное специальное 
(коррекционное) образовательное учреж­
дение для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья 
"Волгоградская специальная (коррек­
ционная) общеобразовательная школа- 
интернат VIII вида №  4"

70. Государственное казенное специальное 
(коррекционное) образовательное учреж­
дение для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья 
"Волгоградская специальная (коррек­
ционная) общеобразовательная школа- 
интернат VIII вида № 5"

71. Государственное казенное специальное 
(коррекционное) образовательное учреж­
дение для обучающихся, воспитанников 
е ограниченными возможностями здоровья 
"Волгоградская специальная (коррек­
ционная) общеобразовательная школа- 
интернат Ш, IV, V вида № 6"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Урюпинский шропромышленный техникум"

государственное бюджетное профес­
сиональное образовательное учреждение 
"Фроловский промышленно-экономи­
ческий техникум"

государственное казенное общеобразо­
вательное учреждение "Волгоградская 
школа-интернат № 1"

государственное казенное общеобразо­
вательное учреждение "Волгоградская 
школа-интернат №  2"

государственное казенное общеобразо­
вательное учреждение "Волгоградская 
школа-интернат № 3"

государственное казенное общеобразо­
вательное учреждение "Волгоградская 
школа-интернат №  4"

государственное казенное общеобразо­
вательное учреждение "Волгоградская 
шкода-интернат №. 5"

государственное казенное общеобразо­
вательное учреждение "Волгоградская 
школа-интернат № 6"

:Й



8

№ Наименование государственного Наименование государственной
п/п учреждения образовательной организации

(после переименования)
1 2 3

72. Государственное казенное специальное 
(коррекционное) образовательное учреж­
дение для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья 
"Волгоградская специальная (коррек­
ционная) общеобразовательная школа- 
интернат 1 и II вида № 7"

73. Государственное казенное специальное 
(коррекционное) образовательное учреж­
дение для обучающихся, воспитанников 
е ограниченными возможностями здо­
ровья "Дубовекая специальная (коррек­
ционная) общеобразовательная школа- 
интернат VIII вида"

74. Государственное казенное специальное 
(коррекционное) образовательное учреж­
дение для обучающихся, воспитанни­
ков с ограниченными возможностями 
здоровья "Котовская специальная (коррек­
ционная) об!цеобразовательная школа- 
интернат VIII вида"

75. Государственное казенное специальное 
(коррекционное) образовательное учреж­
дение для обучающихся, воспитан ни­
ков с ограниченными возможностями 
здоровья "Ленинская специальная (коррек­
ционная) общеобразовательная школа- 
интернат II вида"

76. Государственное казенное специальное 
(коррекционное) образовательное учреж­
дение для обучающихся, воспитанни­
ков с ограниченными возможностями 
здоровья "Серафимовичекая специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида"

77. Государственное казенное специальное 
(коррекционное) образовательное учреж­
дение для обучающихся, воспитанни­
ков с ограниченными возможностями 
здоровья "Среднеахзубинская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида"

78. Государственное казенное специальное 
(коррекционное) образовательное учреж­
дение для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья 
"Волжская специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат 
VIII вида"

государственное казенное общеобразо­
вательное учреждение "Волгоградская 
школа-интернат № 7"

государственное казенное общеобразо­
вательное учреждение "Дубовская школа- 
интернат"

государственное казенное общеобразо­
вательное учреждение "Котовская школа- 
интернат"

государственное казенное общеобразова­
тельное учреждение "Ленинская школа- 
интернат"

государственное казенное общеобразо­
вательное учреждение "Серафимовичекая 
школа-интернат"

государственное казенное общеобразо­
вательное учреждение "Среднеахтубин- 
ская школа-интернат"

государственное казенное общеобразо­
вательное учреждение "Волжская школа- 
интернат"



9

№ Наименование государственного Наименование государственной
п/л учреждения образовательной организации 

(после переименования)
1 2 3

79, Государственное казенное специальное
(коррекционное) образовательное учреж­
дение для обучающихся, воспитанни­
ков с ограниченными возможностями 
здоровья "Михайловская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат III, IV вида"

80. Г осударственное казенное образователь­
ное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
"Красноярская специальная (коррек­
ционная) общеобразовательная школа- 
интернат VIII вида"

81. Государственное казенное образова­
тельное учреждение для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения роди­
телей, "Слащевекая специальная (коррек­
ционная) общеобразовательная школа- 
интернат VIII вида"

82. Государственное казенное образователь­
ное учреждение для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
"Нижнечирская специальная (коррек­
ционная) общеобразовательная школа- 
шпернат VIII вида"

83. Государственное казенное специальное 
(коррекционное) общеобразовательное 
учреждение для обучающихся, воспи­
танников с ограниченными возмож­
ностями здоровья "Тепикинская спе­
циальная (коррекционная) общеобразо­
вательная школа-интернат VIII вида"

84. Государственное казенное образова­
тельное учреждение для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, "Лемешкинская специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат VIII вида"

85. Государственное казенное специальное 
(коррекционное) образовательное учреж­
дение для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья 
"Волжская специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа VIII вида"

86. Государственное казенное специальное 
(коррекционное) образовательное-учреж­
дение для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья 
"Волжская специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа I и II вида"

государственное казенное общеобразо­
вательное учреждение "Михайловская 
школа-интернат"

государственное казенное общеобразо­
вательное учреждение "Красноярская 
школа-интернат"

государственное казенное общеобразо­
вательное учреждение "Слащевекая 
школа-интернат"

государственное казенное общеобразо­
вательное учреждение "Нижнечирская 
школа-интернат"

государственное казенное общеобразо­
вательное учреждение "Тепикинская 
школа-интернат"

государственное казенное общеобразо­
вательное учреждение "Лемешкинская 
школа-интернат"

государственное казенное общеобразова­
тельное учреждение "Волжская школа № 1"

государственное казенное общеобразова­
тельное учреждение "Волжская школа № 2"



10

№
п/п

Наименование государственного 
учреждения

11аименование государственной 
образовательной организации 

(после переименования)___

87. Государственное казенное специальное государственное казенное обгцеобразова- 
(коррекционное) образовательное учреж- тельное учреждение "Урюшшская школа" 
дсние для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья 
"Урюшшская специальная (коррек­
ционная) общеобразовательная школа 
wm

88. Государственное казенное оздорови- государственное казенное общеобразо-
гельное образовательное учреждение вательиое учреждение "Волгоградская 
санаторного чипа для детей, нуждаю- школа-интернат "Созвездие"
щихся в длительном лечении, "Волго­
градская санаторная школа-интернат 
"Созвездие"

89. Государственное казенное оздорови- государственное казенное общеобразо-
тельное образовательное учреждение вательное учреждение "Волгоградская 
санаторного типа для детей, нуждаю- школа-интернат "Надежда"
щихся в длителыюм лечении, "Волго­
градская санаторная школа-интернат 
"Надежда"

90. Государсгвенное казенное образова- государственное казенное общсобразо-
тельное учреждение для детей-сирот вательное учреждение "Волгоградская 
и детей, оставшихся без попечения школа-интернат"
родителей, "Волгоградская школа- 
интернат"

91. Государственное казенное образова- государственное казенное общеобразо-
тельное учреждение для детей-сирот вательное учреждение "Тормосиновская 
и детей, оставшихся без попечения школа-интернат”
родителей, "Тормосиновская школа- 
интернат"

VIII вида'



КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное казенное общеобразовательное учреждение 
«Дубовская школа-интернат»

ПРИКАЗ

От 11 января 2016 года №  01 

«Об изменении названия учреждения»

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 года №  273-ФЗ «Об образовании 
Российской Федерации», постановлением Администрации Волгоградской области от 
20.12.2010 г. №  693-п «О порядке осуществления органами исполнительной власти 
Волгоградской области функций и полномочий учредителя государственного учреждения 
Волгоградской области Администрации Волгоградской области, а так же утверждение 
уставов государственных учреждений Волгоградской области и внесение в них изменений

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внести изменения в название школы-интерната с 01 января 2016 г. и на основании 
вышеизложенных документов именовать ее как государственное казенное 
общеобразовательное учреждение «Дубовская школа-интернат».
Сокращенное наименование: ГКОУ «Дубовская школа-интернат».

2. Лопушковой Е.В., специалисту отдела кадров, внести измененное название 
учреждения в трудовые книжки работников школ—интерната.

3. Переходенко Е.В ., главному бухгалтеру заменить печать и штамп согласно 
нового названия.

4. Горбатенко Е.Н., завхозу, заменить название ш колы-интерната на вывесках в 
учебном и спальном корпусах.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Основание: Постановление Администрации Волгоградской области 
от 22 апреля 2015 года № 201-п «Об изменении типа государственных 

образовательных учреждений, подведомственных Комитету образования
и науки Волгоградской области»

Директор школы -  интерната: ■t-tsC&A'У /Мельникова Л.Н./

С приказом ознакомлены:

«77» dtH^CLjuX^

«/<>_

.2016 

.2016 

2016 года

/Лопушкова Е.В./ 

/Переходенко Е.В./ 

/Горбатенко Е.Н./



КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ
' ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

о 2 £ , О 'А .^ о  / Я  № / 3 S 'g yO

Волгоград

О внесении сведений в Реестр объектов собственности Волгоградской области

В соответствии с приказом комитета по управлению государственным 
имуществом Волгоградской области от 16.05.2018 № 43-н "Об утверждении 
Положения о формировании и ведении Реестра объектов собственности 
Волгоградской области"; на основании документов, представленных 
государственным казенным общеобразовательным учреждением "Дубовская 
школа-интернат" письмом от 07.06.2018 № 117:

1. Внести в Реестр объектов собственности Волгоградской области 
и присвоить постоянный реестровый номер государственного имущества 
Волгоградской области объекту учета:_____________________________

Наименование 
объекта учета

Индивидуализирующие 
характеристики объекта

Реестровый номер ! 
государственного 

имущества 
Волгоградской 

области
Адрес: Волгоградская область, 

Дубовский р-н, г. Дубовка,
1!

3411000000050240 jГ араж ул. Ленина, д. 63а; кадастровый 
номер 34:05:010164:135; площадь 

148,6 кв.м.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 

на начальника отдела реестра государственной собственности комитета 
по управлению государственным имуществом Волгоградской области.

Председатель комитета А.С. Писемская


